Министерство общего и профессионального образования РО
ГБПОУ «Красносулинский колледж промышленных технологий»

Приказ
г.Красный Сулин

[bookmark: _GoBack]02.09.24г._                                                                                                            №259/5

Об утверждении Карты коррупционных рисков и
перечня должностей, замещение которых связано
с коррупционными рисками

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Письма Минтруда России от 25.12.2014 г. № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков» (вместе с «Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций»), Положения об антикоррупционной политике ГБПОУ РО «ККПТ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Карту коррупционных рисков (Приложение).
1. Утвердить следующий перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками и соблюдением ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. директор;
2. заместители директора;
3. кладовщик;
4. юрисконсульт;
5. заведующий учебно-производственными мастерскими;
6. специалист по закупкам;
7. ведущий специалист по кадрам;
8. преподаватели;
9. мастера производственного обучения;
10. главный бухгалтер;
11. ведущий бухгалтер.

1. Специалисту по безопасности ознакомить с настоящим приказом работников ГБПОУ РО «ККПТ».
1. Заместителю директора по ВР А.О.Феоктистовой обеспечить размещение данного приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ГБПОУ РО «ККПТ» в установленном порядке.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                                                  Г.Ю.Вакулина

Ознакомлены: